
 

 
 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 
 

2º ADENDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2017 – PMM  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 338/2017-LIC 

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço. 

TIPO: Menor preço unitário do item. 

Interessados: Departamento de Administração e Planejamento. 

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2017 – PMM 

Objeto: Aquisição de tubos em aço galvanizado. 

Considerando solicitação do Departamento de Administração e Planejamento, o Município 

de Marmeleiro, por intermédio da Pregoeira esclarece que efetuará alterações no Edital 

Pregão Presencial em epígrafe, nos seguintes termos: 

ONDE SE LÊ: 
ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO 

2.2. Os itens, especificações, quantidades, valores máximos estimados são os 

seguintes: 

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP: 

ITEM QUANT UND. DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

01 50 Un. 
Tubo em aço galvanizado de 100 mm com parede 

de 4,5 mm com vedação superior; Comprimento 6 

metros. 
643,00 32.150,00 

LOTE 02 – AMPLA CONCORRÊNCIA: 

ITEM QUANT UND. DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

01 150 Un. 
Tubo em aço galvanizado de 100 mm com parede 

de 4,5 mm com vedação superior; Comprimento 6 

metros. 
643,00 96.450,00 

 

LEIA-SE: 
ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO 

2.2. Os itens, especificações, quantidades, valores máximos estimados são os 

seguintes: 

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP: 

ITEM QUANT UND. DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT. 
VALOR 

TOTAL 

01 50 Un. 
Tubo em aço galvanizado de 114,3 mm com 

parede de 4,5 mm com vedação superior; 

Comprimento 6 metros. 
643,00 32.150,00 

LOTE 02 – AMPLA CONCORRÊNCIA: 

ITEM QUANT UND. DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT. 
VALOR 

TOTAL 

01 150 Un. 
Tubo em aço galvanizado de 114,3 mm com 

parede de 4,5 mm com vedação superior; 

Comprimento 6 metros. 
643,00 96.450,00 

Fica alterado ainda: 



 

 
 

Prefeitura Municipal de Marmeleiro 
Estado do Paraná                                  CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000 

 
 

DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO e 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 20 DE DEZEMBRO DE 2017 ÀS 09:00 HORAS 

(HORÁRIO DE BRASILIA).  

LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: 
Prefeitura Municipal de Marmeleiro, situada na Avenida Macali, 255 – centro, na cidade de 

Marmeleiro Estado do Paraná, sala de reuniões no dia 20 de dezembro de 2017 com início às 

09:00 horas. 

As demais permanecem inalteradas. 

Marmeleiro, 06 de dezembro de 2017. 

POLIANA CORSO DA SILVA 

Pregoeira 

 

 

 


